
1 
 
 

  Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

       
         KP-RM/703/2011/Z/9 

Z Á P I S 
 

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. dubna 2011 od 9:00 hodin 
v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana 
Popelová, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach, JUDr. Josef Průcha, Ing. Ivo Moravec, 
Eva Hajerová 
Ing. Petra Šebestíková – předsedkyně finančního výboru 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluveni: Mgr. Jiří Šesták, Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu 
města 
 
Schválený program: 
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. číslo 99 až 
108 jednání řídil náměstek Ing. Joch. 
Dle jednacího řádu (materiály, ke kterým nebylo přijato usnesení na předchozích 
jednáních rady města) bylo hlasováno o zařazení bodů programu:  
- poř. č. 25 čj. KP-RM/675/2011/M/696 Dispozice s majetkem města – pronájem částí 

pozemků parc. č. 2143/1 a 4728/1 v k. ú. České Budějovice 3 (9,0,0/9), 
- poř. č. 48 čj. KP-RM/595/2011/M/529 Dispozice s majetkem města – pronájem části 

pozemku parc. Č. 4739 v k. ú. České Budějovice 3 – změna nájemní smlouvy 
(9,0,0/9), 

- poř. č. 94 čj. KP-RM/679/2011/M/610 Žádost o povolení překročení stanovené doby 
nočního klidu v rámci akce „Odpad fest“ (9,0,0/9). 

Z návrhu programu byl na návrh předkladatele stažen bod poř. č. 80 čj. KP-RM/699/ 
2011/M/629 Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 
04 - západ". 
Byl schválen program 9. schůze rady města vč. zařazení nových bodů čj. KP-
RM/702/ 2011/M/631 Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – Robert Bosch, spol. s r. o. – změna usnesení, 
čj. KP-RM/701/ 2011/M/630 Navýšení kapacit mateřských škol zřizovaných městem 
České Budějovice, čj. KP-RM/569/2011/M/518 Organizační řád Magistrátu města 
České Budějovice – Doplněk č. 3 (9,0,0/9). 
Byly projednány zápisy ze 7. a 8. chůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky. 
Byla provedena tisková oprava usn. č. 397/2011 – v ukládací části má být místo  
Mgr. Thomy uvedena Ing. Popelová, která bude předkládat materiál zastupitelstvu. 
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 

1. Informativní zpráva – Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
Členové rady města vyslechli informaci Bc. Slavoje Dolejše, pověřeného řízením 
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., o aktuální situaci ve 
společnosti a obdrželi podklad Informace o novém systému MHD.   
 



2 
 
 

2. číslo jednací KP-RM/696/2011/M/626 
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí kupní (statutární město 
České Budějovice x Jasminum, s. r.o.) 
Přijato usnesení č. 467/2011 (6,2,2/10) 
Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. Tomáš 
Morava, Ph.D., jednatel spol. Jasminum, s. r. o. 
 

3. číslo jednací KP-RM/698/2011/M/628 
Vypsání nadlimitní veřejné zakázky na „Dodávka elektrické energie pro rok 2012 pro 
objekty a organizace statutárního města České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 468/2011 (6,0,3/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Gustav 
Kodl – SEVEn Energy, s. r. o.  
 

4. číslo jednací KP-RM/579/2011/M/519 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. 
Za potokem II v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 469/2011 (7,0,3/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

5. číslo jednací KP-RM/644/2011/M/577 
Záměr předložení žádosti o nadační příspěvek z Nadace PROMĚNY – Městský 
prostor na akci „Revitalizace nábřeží Malše v části u Malého jezu“ 
Přijato usnesení č. 470/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
6. číslo jednací KP-RM/674/2011/M/605 

Informace o předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na 
projekt „Krmivo pro městský útulek“ 
Přijato usnesení č. 471/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
7. číslo jednací KP-RM/604/2011/M/538 

Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje 
na projekt „Hřbitov u sv. Otýlie – rozptylová loučka“ 
Přijato usnesení č. 472/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
8. číslo jednací KP-RM/678/2011/M/609 

Zapojení města do soutěže Energy globe Award ČR 2011 
Přijato usnesení č. 473/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
9. číslo jednací KP-RM/677/2011/M/608 

Zapojení projektu partnera Jihočeské univerzity do IPRM Levý břeh Vltavy: 
Mezinárodní centrum pro funkční studium parazitických prvoků 
Přijato usnesení č. 474/2011 (8,0,0/8) 
Ing. Popelová oznámila, že je členkou Správní rady Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  
 

10. číslo jednací KP-RM/593/2011/M/527 



3 
 
 

Zapojení projektu partnera Biologické centrum AV ČR, v. v. i., do IPRM Levý břeh 
Vltavy: Centrum pro ekologický potenciál rybích obsádek nádrží a jezer 
Přijato usnesení č. 475/2011 (10,0,0/10) 
Mgr. Thoma oznámil, že je členem dozorčí rady Biologického centra AV ČR. 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
11. číslo jednací KP-RM/590/2011/M/524 

Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2011 
Přijato usnesení č. 476/2011 (6,0,4/10) 
Jednání byly přítomny Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, MgA. Barbora 
Lišková, předsedkyně kulturní komise.  

 
12. číslo jednací KP-RM/687/2011/M/617 

Vypsání výběrového řízení na pořadatele Budějovických adventních trhů 
Přijato usnesení č. 477/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
13. číslo jednací KP-RM/623/2011/M/556 

Rozpočtová opatření číslo 29 až 38 
Přijato usnesení č. 478/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
14. číslo jednací KP-RM/634/2011/M/566 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 4 a V 5 
Přijato usnesení č. 479/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/688/2011/M/618 

Informativní zpráva o vývoji rozpočtu statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 480/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/633/2011/M/568 

Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2010,  
o místních poplatcích a obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
Přijato usnesení č. 481/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

17. číslo jednací KP-RM/612/2011/M/545 
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice – nájemce Müller & Müllerová s. r. o. 
Přijato usnesení č. 482/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (8,0,0/8). V části schvaluje 
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Na Mlýnské stoce čp. 282/11, 
České Budějovice nájemci firmě Müller & Müllerová s.r.o.,  
E. Krásnohorské 18/A, České Budějovice, a to z 30 000,- Kč/měsíc na 15 000,- 
Kč/měsíc, nebylo usnesení přijato (0,7,1/8). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 



4 
 
 

18. číslo jednací KP-RM/611/2011/M/544 
Dispozice s majetkem města – finanční spoluúčast statutárního města České 
Budějovice, Francouzského velvyslanectví a Francouzské aliance Jižní Čechy na 
stavebních úpravách půdního prostoru nebytového objektu nám. Přemysla Otakara II. 
čp. 79/21 a pronájem půdních prostor domu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice – nájemce Francouzská aliance Jižní Čechy České Budějovice 
Přijato usnesení č. 483/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
19. číslo jednací KP-RM/613/2011/M/546 

Dispozice s majetkem města – změna způsobu užívání objektu B. Němcové 53, 
České Budějovice – nájemce Městská charita České Budějovice 
Přijato usnesení č. 484/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
20. číslo jednací KP-RM/625/2011/M/558 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice na základě smlouvy o prodeji podniku 
Přijato usnesení č. 485/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10). V části 
schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor Krajinská 23, 
České Budějovice – prodejna, bufet, přípravny o výměře 678,48 m2 s panem Petrem 
Číhalem, se sídlem Luční 201, 373 73 Štěpánovice, a to za stejných nájemních 
podmínek, tj. nájemným ve výši 349 828 Kč/rok a valorizační doložkou; nájemní 
smlouva je uzavřena na dobu určitou do konce roku 2014, nebylo usnesení přijato 
(3,6,1/10).  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
21. číslo jednací KP-RM/614/2011/M/547 

Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu Krajinská 
229/33, České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami se žádostí o obnovení 
nájemního poměru po jeho skončení 
Přijato usnesení č. 486/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí, II. schvaluje, III. ukládá (10,0,0/10). 
V části schvaluje přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + 2 v domě Krajinská 35, Č. 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné 5.000,- Kč měsíčně; 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  
1 roku s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 15 000,- Kč, nebylo 
usnesení přijato (1,6,3/10). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
22. číslo jednací KP-RM/615/2011/M/548 

Dispozice s majetkem města – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 487/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
23. číslo jednací KP-RM/616/2011/M/549 

Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1 + 2 v domě 
M. Horákové 74, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 488/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 



5 
 
 

 
24. číslo jednací KP-RM/617/2011/M/550 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12, 
České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 489/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

25. číslo jednací KP-RM/619/2011/M/552 
Návrh na přivolení výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 490/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
26. číslo jednací KP-RM/675/2011/M/606 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2143/1 a 4728/1 v k. 
ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 491/2011 (8,1,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
27. číslo jednací KP-RM/599/2011/M/533 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – výměna plynovodu 
ul.  
J. Dietricha, Zd. Fibicha – 4 pozemky 
Přijato usnesení č. 492/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/598/2011/M/532 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – výměna plynovodu 
ul. Kališnická – 3 pozemky 
Přijato usnesení č. 493/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/621/2011/M/554 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory – Nové Dvory 
Přijato usnesení č. 494/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/591/2011/M/525 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 4259, 4281/1, 4314, 4447, 4458/1, 4459/1, 4496, 4729 v k. ú. České 
Budějovice 3 – E.ON Distribuce, a. s. 
Přijato usnesení č. 495/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

31. číslo jednací KP-RM/610/2011/M/543 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3092, 3950/5 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 496/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



6 
 
 

32. číslo jednací KP-RM/684/2011/M/615 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 497/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/602/2011/M/536 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc č. 1164/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Polní, garáž 
Přijato usnesení č. 498/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/691/2011/M/621 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 499/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/649/2011/M/582 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 372/1, parc. č. 442, parc. č. 396/1, parc. č. 
396/2 a parc. č. 396/4 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 500/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/648/2011/M/581 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 372/1, parc. č. 284 a parc. č. 244/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 501/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/650/2011/M/583 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 502/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/645/2011/M/578 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 503/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

39. číslo jednací KP-RM/647/2011/M/580 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 504/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/690/2011/M/620 

Dispozice s majetkem města – parkovací dům na pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 



7 
 
 

Přijato usnesení č. 505/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/643/2011/M/576 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Protipovodňová 
ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ 
Přijato usnesení č. 506/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/492/2011/M/444 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce na úpravy pozemků 
související se stavbou silnice I/34 propojení dopravních okruhů 
Přijato usnesení č. 507/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/651/2011/M/584 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/37 a parc. č. 2516/38 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 508/2011 (8,1,1/10) 
Bylo hlasováno o formě losování zájemců o pronájem zahrádky (10 pro). Protinávrh 
JUDr. Průchy, aby do losování postoupili pouze 3 zájemci pod poř. č. 2, 5 a 6 
s ohledem na jejich sociální situaci, nebyl schválen (3pro). Zájemce byl vybrán 
losem. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP/RM/596/2011/M/530 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 187 m2 
Přijato usnesení č. 509/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

45. číslo jednací KP-RM/629/2011/M/562 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 212/16  
v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 510/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/606/2011/M/540 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 511/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/692/2011/M/622 

Dispozice s majetkem města – prominutí dluhu a snížení nájemného – smlouva č. 
2008000740 (město ČB x SAZERAC a. s.) 
Usnesení nebylo přijato (2,0,7/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/636/2011/M/569 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 



8 
 
 

Přijato usnesení č. 512/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

49. číslo jednací KP-RM/595/2011/M/529 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. České 
Budějovice 3 – změna nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 513/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/605/2011/M/539 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1701/5 v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 514/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/592/2011/M/526 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – umístění telefonních kabin 
Přijato usnesení č. 515/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/654/2011/M/587 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části objektu na stavebním pozemku 
parc. č. 2060/2 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 516/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/673/2011/M/604 

Dispozice s majetkem města – nájem části objektu bez čp/če na pozemku parc. č. 
4355/5 a části pozemku parc. č. 4355/5 v k. ú. České Budějovice 3 (v areálu Městské 
policie) 
Přijato usnesení č. 517/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/661/2011/M/594 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 
Máj – část 01a“ – pozemek parc. č. 2061/647 v k. ú. České Budějovice 2 (BD V. 
Volfa 19) – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 518/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
55. číslo jednací KP-RM/665/2011/M/597 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 519/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/676/2011/M/607 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Kubatova čp. 2250 
Přijato usnesení č. 520/2011 



9 
 
 

Oddělené hlasování: v části I. ruší a II. ukládá (10,0,0/10). V části schvaluje záměr 
prodeje objektu Kubatova čp. 2250 se stavební parcelou č. 3882/3 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 1005 m2 a pozemku parc. č. 3882/9 – ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 181 m2 včetně stavby, vše v k. ú. České Budějovice 3, spol. ČPS 
Českobudějovické pozemní stavby a.s., se sídlem S. K. Neumanna 269/12, České 
Budějovice, IČ 28066405, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo usnesení přijato (1,9,0/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/685/2011/M/616 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
2181/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 521/2011 (6,3,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/597/2011/M/531 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1602/6 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,9,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/618/2011/M/551 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků pod místní komunikací  
v k. ú. Včelná 
Přijato usnesení č. 522/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/608/2011/M/542 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3647/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 523/2011 (9,1,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/652/2011/M/585 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 707 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Usnesení nebylo přijato (1,8,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/624/2011/M/557 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 1129 a části pozemků parc. č. 
1125/1 a 1152/2 v k. ú. České Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/607/2011/M/541 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2236/11 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 524/2011 (7,0,2/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/657/2011/M/590 



10 
 
 

Dispozice s majetkem města – směna id. ½ pozemků parc. č. 1557/1, parc. č. 1558/1 
a parc. č. 1557/3 v k. ú. České Budějovice 5 za id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 v k. ú. 
Dobrý Voda u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 525/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části ruší (9,0,1/10), 
v části III. ukládá (10,0,0/10). V části doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu 
pozemků, a to: id. ½ pozemků parc. č. 1557/1 – ostatní plocha zeleň o výměře 583 
m2, parc. č. 1557/3 – ostatní plocha, zeleň o výměře 61 m2 a parc. č. 1558/1 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 1261 m2, vše v k. ú. Č. Budějovice 5 v majetku obce Dobrá 
Voda u Č. Budějovic za id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 – lesní pozemek o výměře 
41859 m2  v k. ú. Dobrá Voda u Č. Budějovic v majetku statutárního města České 
Budějovice bez finančního vyrovnání s tím, že náklady budou hrazeny stejným dílem, 
nebylo usnesení přijato (1,7,1/9). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/637/2011/M/570 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV (vodovod a 
kanalizace) v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Ot. Ostrčila 
Přijato usnesení č. 526/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/603/2011/M/537 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1360/3 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 527/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/656/2011/M/589 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 5/5, parc. č. 10/14 a parc. 
č. 16/2 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 528/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/635/2011/M/567 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 
3355/13 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 529/2011 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 68 – 71. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/631/2011/M/564 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 6 – České dráhy, a. s. 
Přijato usnesení č. 530/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/669/2011/M/600 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 2012 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 531/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 
 
 

71. číslo jednací KP-RM/666/2011/M/598 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/44 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 532/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

72. číslo jednací KP-RM/702/2011/M/631 
Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej pozemků v k. ú. České 
Budějovice 3 – Robert Bosch, spol. s r. o. – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 533/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

73. číslo jednací KP-RM/638/2011/M/571 
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2011 – opatření 1 
Přijato usnesení č. 534/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Jiří Filip, člen sportovní komise.  

 
74. číslo jednací KP-RM/639/2011/M/572 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2011 – opatření 2 
Přijato usnesení č. 535/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Jiří Filip, člen sportovní komise.  

 
75. číslo jednací KP-RM/660/2011/M/593 

Vyhrazené užívání plaveckého stadionu – plavecká výuka na základních a 
mateřských školách 
Přijato usnesení č. 536/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
76. číslo jednací KP-RM/601/2011/M/535 

Dispozice s majetkem města – pronájem plochy na letní plovárně za účelem prodeje 
zmrzliny 
Přijato usnesení č. 537/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 
 

77. číslo jednací KP-RM/628/2011/M/561 
Blokace ledové plochy v Budvar aréně pro Mgr. Jaroslava Lišku 
Přijato usnesení č. 538/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
 
 
78. číslo jednací KP-RM/646/2011/M/579 

Dispozice s majetkem města – pronájem plaveckého stadionu sdružení Potápěčský 
klub NEPTUN ve dnech 25. 6. a 26. 6. 2011 
Přijato usnesení č. 539/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 

 
79. číslo jednací KP-RM/653/2011/M/586 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro koncert Marie Rottrové 
dne 7. 12. 2011 – pořadatel Algebra Trade, s. r. o. 



12 
 
 

Přijato usnesení č. 540/2011 (6,0,4/10) 
Ze dvou návrhů – nájemné ve výši 300 tis. Kč a min. 200 tis. Kč – byl přijat návrh 
300 tis. Kč. 
Primátor Mgr. Thoma poděkoval Ing. Nejdlovi za práci vykonanou za dobu jeho 
pověření funkcí vedoucího odboru sportovní zařízení. 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, pověřený řízením odboru sportovní zařízení. 
 

80. číslo jednací KP-RM/353/2011/M/325 
Vypsání veřejné zakázky na akci „Přeložka silnice II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích – 1. etapa, část 1.2 – SO – 104, 420, 421, 422 
Přijato usnesení č. 541/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/694/2011/M/624 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení ZŠ Pohůrecká“ 
Přijato usnesení č. 542/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/670/2011/M/601 

Výsledek veřejné zakázky „Digitální povodňové plány, zřízení hlásného profilu a 
doplnění sítě VISO pro České Budějovice“ rozdělené na části zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení 
Přijato usnesení č. 543/2011 (8,0,2/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/655/2011/M/588 

Výsledek veřejné zakázky na „Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 544/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/699/2011/M/629 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 04 - západ" 
Bod programu byl stažen. 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

85. číslo jednací KP-RM/600/2011/M/534 
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Sportovní hala České 
Budějovice, Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – 
projektová dokumentace“ 
Přijato usnesení č. 545/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/689/2011/M/619 

Dodatek č. 3 k SOD 2010001233 „Ochranný přístav České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 546/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/672/2011/M/603 

„Smlouva o postoupení práv a povinnosti“ k účasti na PROGRAMU 129 120 
„Podpora prevence před povodněmi II“ 
Přijato usnesení č. 547/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 



13 
 
 

 
88. číslo jednací KP-RM/668/2011/M/599 

Vypsání veřejné zakázky na „Provádění údržby a obnovy svislého a vodorovného 
dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 548/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
89. číslo jednací KP-RM/671/2011/M/602 

Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) projektu (Stavební 
úpravy Vodní 13 na dětský stacionář – projektová dokumentace pro stavební 
povolení“ 
Přijato usnesení č. 549/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
90. číslo jednací KP-RM/681/2011/M/612 

Sazebník – výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního 
města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 550/2011 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
91. číslo jednací KP-RM/620/2011/M/553 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – 
připojení domovních přípojek do místní komunikace Kamnářská ul. zkolaudované 
v dubnu 2008 (záruka do roku 2013) 
Usnesení nebylo přijato (0,2,6/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
92. číslo jednací KP-RM/586/2011/M/521 

Žádost společnosti SETERM CB, a. s., o udělení výjimky ke vstupu do komunikace  
I. kategorie v ochranné lhůtě – ulice Lipenská, České Budějovice 
Usnesení nebylo přijato (1,1,6/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
93. číslo jednací KP-RM/664/2011/M/596 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie – ZTV 
Na Sádkách – ul. Šípková 
Usnesení nebylo přijato (2,1,5/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
 
94. číslo jednací KP-RM/683/2011/M/614 

Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací – cyklistický závod Tour de kids 
Usnesení nebylo přijato (0,5,3/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

95. číslo jednací KP-RM/682/2011/M/613 
Odpis pohledávky za společností Domestav s. r. o. – za umístění reklamních stojek 
Usnesení nebylo přijato (0,7,1/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



14 
 
 

96. číslo jednací KP-RM/680/2011/M/611 
Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro Sportovní klub 
policie 
Přijato usnesení č. 551/2011 (7,0,1/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

97. číslo jednací KP-RM/679/2011/M/610 
Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci akce „Odpad 
fest“ 
Usnesení nebylo přijato (5,1,2/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
98. číslo jednací KP-RM/587/2011/M/522 

Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby 
Přijato usnesení č. 552/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

99. číslo jednací KP-RM/663/2011/M/595 
Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 553/2011 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
100. číslo jednací KP-RM/488/2011/M/442 

Změna údajů ve školském rejstříku Základní škola, L. Kuby a Mateřská škola E. 
Pittera 
Přijato usnesení č. 554/2011 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
101. číslo jednací KP-RM/626/2011/M/559 

Informativní zpráva o zápisech do 1. tříd základních škol pro školní rok 2011/2012 
Přijato usnesení č. 555/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
102. číslo jednací KP-RM/518/2011/M/468 

Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 556/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
 
103. číslo jednací KP-RM/583/2011/M/520 

Odměny ředitelů základních škol, mateřských škol a školních jídelen zřizovaných 
městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 557/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
104. číslo jednací KP-RM/589/2011/M/523 

Žádost o uvolnění z funkce ředitelky příspěvkové organizace zřizované statutárním 
městem České Budějovice v oblasti školství 
Přijato usnesení č. 558/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 



15 
 
 

 
105. číslo jednací KP-RM/701/2011/M/630 

Navýšení kapacit mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 559/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
106. číslo jednací KP-RM/695/2011/M/625 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky na rok 2011 pro příspěvkové organizace města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 560/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny Bc. Marie Voštová, pověřená výkonem funkce vedoucí 
odboru sociálních věcí, P. Jandová, ved. odd. sociální pomoci odboru sociálních 
věcí. 
 

107. číslo jednací KP-RM/640/2011/M/573 
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 561/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny Bc. Marie Voštová, pověřená výkonem funkce vedoucí 
odboru sociálních věcí, P. Jandová, ved. odd. sociální pomoci odboru sociálních 
věcí. 

 
108. číslo jednací KP-RM/697/2011/M/627 

Návrh na uzavření mimosoudní dohody s Mgr. Lubomírem Palečkem, odvolaným 
vedoucím odboru školství a tělovýchovy 
Usnesení nebylo přijato (3,0,5/8) 

 
109. číslo jednací KP-RM/658/2011/M/591 

Užití znaku města na tiskových materiálech projektu TROFEO NIKÉ BOHEMIA 
2011 
Přijato usnesení č. 562/2011 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí.  

 
110. číslo jednací KP-RM/641/2011/M/574 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2011 statutárním městem České 
Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 563/2011 (7,0,0/7) 
 

111. číslo jednací KP-RM/622/2011/M/555 
Neinvestiční dotace na celoroční činnost Sborů dobrovolných hasičů působících na 
území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 564/2011 (7,0,0/7) 

 
112. číslo jednací KP-RM/630/2011/M/563 

Neinvestiční dotace – spolupráce s partnerským městem Lorient ve Francii – na 
zajištění návštěvy Česko-anglického gymnázia České Budějovice v Lycée Dupuy de 
Lome v Lorientu a sportovního klubu Vodní slalom České Budějovice ve Vodáckém 
sportovním klubu v Lorientu 
Přijato usnesení č. 565/2011 (6,0,0/6) 

 
113. číslo jednací KP-RM/632/2011/M/565 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – projekt Formule 1 ve školách;  
studentský kulturní festival Budějovický Majáles; oblastní soutěž hlídek Mladých 



16 
 
 

zdravotníků ČČK; kulturně vzdělávací akce „Letní flétny“; setkání evropských 
turistů – EURORANDO 20 
Přijato usnesení č. 566/2011 (7,0,0/7) 

 
114. číslo jednací KP-RM/627/2011/M/560 

Žádost Ing. Tomáše Jirsy o zvážení příspěvku na vydání CD folklorního souboru 
„Venkovské dudácké muziky BEDRNÍK“  
Přijato usnesení č. 567/2011 (7,0,0/7) 

 
115. číslo jednací KP-RM/642/2011/M/575 

Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 568/2011 (8,0,0/8) 

 
116. číslo jednací KP-RM/693/2011/M/623 

Účast neuvolněných členů rady města, neuvolněných předsedů dlouhodobých 
komisí rady města a neuvolněných předsedů výborů zastupitelstva města na 
seminářích, školeních a konferencích pořádaných v ČR ve volebním období 2010-
2014 
Přijato usnesení č. 569/2011 (8,0,0/8) 

 
117. číslo jednací KP-RM/594/2011/M/528 

Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
21. 4. 2011 
Přijato usnesení č. 570/2011 (8,0,0/8) 

 
118. číslo jednací KP-RM/569/2011/M/518 

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 3 
Přijato usnesení č. 571/2011 (8,0,0/8) 

 
119. Různé, diskuse 

Návrh variantního řešení organizace a činnosti územních komisí a osadních výborů 
pro jednání rady města – zrušení části usnesení 
Přijato usnesení č. 572/2011 (8,0,0/8) 
 
E. Hajerová informovala radní o návštěvě Kališť (petice kanalizace) a Třebotovic 
(petice – problémová rodina v obci) a pokračujících pracích ohledně činnosti místních 
územních komisí.  
Ing. Moravec pozval radní na akci Den Země dne 19. 4. 2011 v MŠ Fr. Ondříčka a 
požádal o zahájení diskuse o úpravě pravidel pro poskytování dotací městem pro rok 
2012. 

 
120. Závěr 

9. schůzi rady města ukončil primátor Mgr. Juraj Thoma v 18:35 hodin. 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Příloha zápisu: 
 
1. Pozvánka 
2. Prezenční listina 
3. Materiály k jednání 



17 
 
 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí kupní (statutární město 
Č. Budějovice x Jasminum, s. r.o.)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 467/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne  
23. 9. 2009 mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím prodávajícím)  
a spol. Jasminum, s.r.o., IČ 27591883, se sídlem Na Příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1 
(jako budoucím kupujícím) spočívajícího v prodloužení lhůty pro uzavření kupní 
smlouvy z 3 let na dobu 5 let, tj. do 23. 9. 2013, a to pod podmínkou smluvní deklarace 
navýšení nájemného o 200 % v návaznosti na nájemní smlouvu ze dne 23. 9. 2008.

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Vypsání nadlimitní veřejné zakázky na „Dodávka elektrické energie pro rok 
2012 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 468/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Dodávka elektrické 

energie pro rok 2012 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice“ 
v užším řízení bez omezení účastníku dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., v platném 
znění, v upraveném znění, 

2. složení komisí dle důvodové zprávy.

II.  p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě doporučení komise o případném 

vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena z účasti v užším řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném rozhodnutí komise.

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.1.3 Za potokem II v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 469/2011: 
 
rada města 



18 
 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za 
potokem II v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé Stanislav Našinec, Loucká 10, 
České Budějovice; Luděk Volf, K. Štěcha 7, České Budějovice, Ing. Eva Vaňková, 
Puklicova 1, České Budějovice; Stanislav Mareš a Marie Marešová, Bezdrevská 7, 
České Budějovice; Drahoslava Hájková, Otavská 11, České Budějovice; Libuše 
Swisulska, Borovanská 18A, České Budějovice; Radek Voleman, Průběžná 5, České 
Budějovice; Jan Stráská a Šárka Stráská, Průběžná 34, České Budějovice; Dana 
Pavlovská, Březová 4, České Budějovice; Jiří Trnovec a Radomila Trnovcová, J. 
Dietricha 65, České Budějovice; Marie Ivanová, J. Hurta 13, České Budějovice; Tereza 
Lavičková, J. Hurta 12, České Budějovice; Ivona Rybová, Průběžná 26, České 
Budějovice; Jaroslav Vrážek a Hana Vrážková, Ledenická 46, České Budějovice; 
Michaela Masopustová, Fr. Halase 8, České Budějovice; Petr Řepa a Jaroslava Řepová, 
Luční 9, České Budějovice; Milan Mottl a Ilona Mottlová, Alešova 5, České 
Budějovice; František Kroc, nám. Přemysla Otakara II. 2/2, České Budějovice; Ing. 
Karel Pavlásek, Žerotínova 21, České Budějovice a MUDr. Zdeňka Pavlásková, 
Pomezní 43, Dobrá Voda u Č. Budějovic; Miroslav Havel a Daniela Havlová, Roháče 
z Dubé 8, České Budějovice; Jaroslava Talířová, A. Janouška 31, České Budějovice; 
Jindřich Holub a Marie Holubová, Netolická 18, České Budějovice; Petr Kozák, 
Papírenská 2, České Budějovice; Veronika Šteflová, Ke Špačkům 51, České 
Budějovice; Alena Marschitzová, Borovanská 43, České Budějovice; Michaela 
Vopálková; Křižíkova 81, České Budějovice; Jana Medková, Polní 9, České 
Budějovice; Martin Kaňák a Markéta Kaňáková, Průběžná 2481/22, České Budějovice; 
Zdeněk Kigler a Miroslava Kiglerová, Šindlovy Dvory 176; Ing. Antonín Veselský, 
Staroměstská 21, České Budějovice; Marie Schönbauerová, E. Krásnohorské 1866/1, 
České Budějovice; Petr Pischek a Eva Pischeková, Dobrovodská 100/36, České 
Budějovice. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Záměr předložení žádosti o nadační příspěvek z Nadace PROMĚNY – Městský 
prostor na akci „Revitalizace nábřeží Malše v části u Malého jezu“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 470/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o nadační příspěvek z grantového programu Nadace PROMĚNY – 
Městský prostor na akci „Revitalizace nábřeží Malše v části u Malého jezu“.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zpracování a předložení žádosti o příspěvek.
 



19 
 
 

K bodu: Informace o předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského 
kraje na projekt „Krmivo pro m ěstský útulek“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 471/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na 
projekt „Krmivo pro městský útulek“. 

II. u k l á d á  
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,  
zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu. .

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského 
kraje na projekt „H řbitov u sv. Otýlie – rozptylová loučka“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 472/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
zpracování a předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na 
projekt „Hřbitov u sv. Otýlie – rozptylová loučka“. 

II. u k l á d á  
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit podání žádosti o dotaci, 
2. Kateřině Vrbové, pověřené řízením Pohřebního ústavu města České Budějovice, p.o., 

zajistit realizaci projektu. 

K bodu: Zapojení města do soutěže Energy globe Award ČR 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 473/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
zapojení města do soutěže Energy globe Award ČR 2011. 

K bodu: Zapojení projektu partnera Jihočeské univerzity do IPRM Levý břeh Vltavy: 
Mezinárodní centrum pro funkční studium parazitických prvoků 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 474/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 
Vltavy: Mezinárodní centrum pro funkční studium parazitických prvoků. 

 

 



20 
 
 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odbor rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy. 

K bodu: Zapojení projektu partnera Biologické centrum AV ČR, v. v. i. do IPRM Levý 
břeh Vltavy: Centrum pro ekologický potenciál rybích obsádek nádrží a jezer 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 475/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu Biologického centra AV ČR  v Českých Budějovicích do IPRM Levý 
břeh Vltavy: Centrum pro ekologický potenciál rybích obsádek nádrží a jezer. 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odbor rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 476/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního  

programu na podporu kultury v roce 2011 - opatření č. 1 dle tabulky 1, 
2. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu kultury v roce 2011 - opatření č. 1 dle tabulky 1, 
3. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu kultury v roce 2011 - opatření č. 2 dle tabulky 2, 
4. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu kultury v roce 2011 - opatření č. 3 dle tabulky 3, 
5. rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 

programu na podporu kultury v roce 2011 - opatření č. 4 dle tabulky 4. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 tisíc Kč na 
poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu kultury v roce 2011 v opatření č. 2,  
v opatření č. 3 a v opatření č. 5 dle tabulek  2, 3 a 5. 

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotace uvedené v části II. 

K bodu: Vypsání výběrového řízení na pořadatele Budějovických adventních trhů 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 477/2011: 
 



21 
 
 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
zadání výběrového řízení na pořadatele Budějovických adventních trhů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
vypsat výběrové řízení na pořadatele Budějovických adventních trhů. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 29 až 38 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 478/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 29 až 38.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 29 – zapojení účelového neinvestičního příspěvku 

poskytnutého Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Podpora českých 
divadel“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo ve výši 2.500.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 30 – zapojení příspěvku od Jihočeského kraje na pokrytí 
ztráty vzniklé úhradou poplatků ze vstupného za Otáčivé hlediště Český Krumlov 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve 
výši 2.000.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 31 – zapojení dotace z grantového programu Jihočeského 
kraje Rožmberský rok 2011 na projekt „VYHNANCI A VYDĚDĚNCI, divadelní 
site specific projekt pro areál kláštera ve Zlaté Koruně“ na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 100.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 32 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za  
IV. čtvrtletí roku 2010 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na nákup ostatních služeb ve  výši 797.291 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 33 – zapojení grantu z Jihočeského kraje na projekt 
„Revitalizace skateboardového hřiště“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
školství a tělovýchovy na opravy a udržování – sportovní plácky ve výši 40.000 
Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 34 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Kubatova ve výši 1.711.446,60 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 35 – přesun v rámci rozpočtu investičního odboru z 
kapitálových výdajů na vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská 
ve prospěch běžných výdajů na prádlo, oděv a obuv (150 tis. Kč) a nákup 
materiálu jinde nezařazeného – CSS Staroměstská (20 tis. Kč) v celkové výši 
170.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 36 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Využití multimedií ve výuce HV  
a HN v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 



22 
 
 

organizace Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská ve výši  
966.289,86 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 37 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu výdajů spojených s přípravou a provedením sčítání lidu, domů a bytů 
v roce 2011 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí, 
odboru informačních a komunikačních technologií a odboru kanceláře tajemníka 
ve výši 510.601 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 38 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na služby školení a vzdělávání ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka na účastnické poplatky na 
konference ve výši 6.800 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, promítnout schválená 
rozpočtová opatření číslo 29 až 38 do rozpočtu roku 2011 v termínu do 30. 4. 2011. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 4 a V 5 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 479/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 4 a V 5.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 4 – převod rozpočtu běžných výdajů 

odboru kultury určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 8/2008 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám (466.000 Kč), 
právnickým osobám (280.000 Kč), neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem (463.000 Kč), občanským sdružením (1.913.000 Kč), církvím 
a náboženským společnostem (32.000 Kč), neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím (369.000 Kč), neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím (80.000 Kč) a účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým 
osobám (397.000 Kč) v celkové výši 4.000.000 Kč. 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 5 – přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního oddělení ze stavby Převod linky 
č.1 na trolejbusovou trať na nákup strojního zařízení pro převod linky č.1 na 
trolejbusovou trať ve výši 2.321.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 4 a V 5 k projednání zastupitelstvu 
v termínu 21. 4. 2011. 

K bodu: Informativní zpráva o vývoji rozpo čtu statutárního města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 480/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci o vývoji rozpočtu statutárního města České Budějovice. 



23 
 
 

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2010, 
o místních poplatcích a obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů       

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 481/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 2/2010, o místních poplatcích a obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á  
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstkovi primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objek-
tu Na Mlýnské stoce 11, České Budějovice - nájemce Müller & Müllerová s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 482/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost firmy Müller & Müllerová s.r.o., E. Krásnohorské 18/A, České Budějovice  
o snížení nájemného. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – finanční spoluúčast statutárního města České 
Budějovice, Francouzského velvyslanectví a Francouzské aliance Jižní Čechy 
na stavebních úpravách půdního prostoru nebytového objektu nám. Přemysla 
Otakara II. čp. 79/21 a pronájem půdních prostor domu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce Francouzská aliance Jižní Čechy 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 483/2011:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
finanční spoluúčast statutárního města České Budějovice, Francouzského velvyslanectví 
a Francouzské aliance Jižní Čechy na stavebních úpravách půdního prostoru 
nebytového objektu nám. Přemysla Otakara II. čp. 79/21 a pronájem půdních prostor 
domu náměstí Přemysla Otakara II. čp. 79/21, České Budějovice – nájemce 
Francouzská aliance Jižní Čechy České Budějovice. 

 

 



24 
 
 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
předložit radě města dne 4. 5. 2011 návrh dodatku nájemní smlouvy k projednání a 
schválení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna způsobu užívání objektu B. Němcové 53, 
České Budějovice - nájemce Městská charita České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 484/2011:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu ve způsobu užívání objektu B. Němcové 53, České Budějovice, tj. zřízení dvou 
miniškolek Městské charity České Budějovice s tím, že provozní náklady miniškolek 
budou hrazeny Městskou charitou z grantů, nadačních příspěvků a školného. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice na základě smlouvy o prodeji podniku 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 485/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji podniku uzavřenou mezi panem Jaroslavem Koubou, se sídlem 
Hněvkov 18, 388 01 Blatná, nájemcem nebytových prostor Krajinská 23, České 
Budějovice jako prodávajícím a panem Petrem Číhalem, se sídlem Luční 201, 373 73 
Štěpánovice jako kupujícím s tím, že pan Petr Čihal vstupuje do všech práv  
a závazků nájemní smlouvy současného nájemce.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu 
Krajinská 229/33, České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami se 
žádostí o obnovení nájemního poměru po jeho skončení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 486/2011: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 7 na 
adrese Krajinská 35, České Budějovice. 

 

 



25 
 
 

II.  s c h v a l u j e
Dohodu o finančním vypořádání nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a konkrétními fyzickými osobami, jejímž předmětem je 
vypořádání nákladů na půdní vestavbu na adrese Krajinská 229/33, České Budějovice. 

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 487/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 1 + 0 (31 m2) v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1 + 2 
v domě M. Horákové 74, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 488/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí náhradního ubytování v bytě č. 4.31 o velikosti 1 + 2 (57,82 m2) v domě  
M. Horákové 74, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné 
ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Smlouva o poskytnutí náhradního ubytování bude uzavřena 
na dobu určitou 6 měsíců. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 10, 12, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 489/2011: 
 
rada města 

 



26 
 
 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, České Budějovice  
o jeden rok - za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům: 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 490/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo 2143/1  
a 4728/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 491/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 2143/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře  
2141 m2 a parc. č. 4728/1 (trvalý travní porost) o výměře 272 m2 v k. ú. Č. Budějovice 
3, občanskému sdružení Tenis České Budějovice o. s., se sídlem Lipová 7, 370 05 
České Budějovice, IČ: 22852760, za účelem vybudování a provozování veřejně 
přístupného sportoviště, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za nájemné 
v místě a čase obvyklé.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – výměna 
plynovodu ul. J. Dietricha, Zd. Fibicha – 4 pozemky 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 492/2011: 
 
rada města 



27 
 
 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1942, parc. č. 2104, parc. č. 2047 a parc. č. 2136, vše v k. ú. České 
Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  plynovodu a  plynovodních přípojek v rámci 
stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ulice J. Dietricha, Zd. Fibicha, České 
Budějovice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – výměna 
plynovodu ul. Kališnická – 3 pozemky 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 493/2011: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1801, parc. č. 1914/1 a parc. č. 1942, vše  v katastrálním území České 
Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  plynovodu a  plynovodních přípojek v rámci 
stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ulice J. Dietricha, Kališnická, České 
Budějovice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory – Nové Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 494/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 488 v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího v uložení  kabelového 



28 
 
 

vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice, Nové Dvory, parc. č. 500 –  p. Jauker – 
kabelová přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. 
při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků 4259, 4281/1, 4314, 4447, 4458/1, 4459/1, 4496, 4729 v k. ú. České 
Budějovice 3 – E.ON Distribuce, a. s.

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 495/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve zřízení a 
provozování stavby zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu VN, NN 
a trafostanice na částech pozemků parc. č. 4259, 4281/1, 4314, 4447, 4458/1, 4459/1, 
4496, 4729 v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  
plánem č. 4263-69/2009,  a právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s.,  se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“ tj. při dotčené ploše 1424 m2 (včetně ochranného pásma) za cenu 149.400,- Kč 
(bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech  
pozemků parc. č. 3092, 3950/5 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 496/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
3092, 3950/5 a 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Lidická – Sokolovská, Č. Budějovice 7“, 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3408-12/2009, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 



29 
 
 

povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 47 m2 za cenu  11.700,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 15/1 v  k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 497/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek parc. č. 15/1 v  k. ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností TECHMAT, a. s., se sídlem Vrbenská 2082, 
371 50 České Budějovice, IČ 46678344 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„STL plynovodní přípojka pro areál firmy TECHMAT a.s., Vrbenská 2082, 371 50 
České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 1164/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Polní, garáž 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 498/2011: 
  
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1164/1  
v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci 
stavby „České Budějovice, ul. Polní, garáž, parc. č. 1204/8 - NN“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3119-60/2009, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 50 m2 za cenu 12.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.



30 
 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 499/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v uložení 
vodovodní přípojky na části pozemku parc. č. 1360/1 v k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým plánem č.4489-6/2011, a  právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  
stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétní 
fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. při dotčené ploše 29 m2 
(včetně ochranného pásma) za cenu 10.000,- Kč (bez DPH).  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 372/1, parc. č. 442, parc. č. 396/1, parc. č. 
396/2 a parc. č. 396/4 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 500/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 372/1, parc.č. 442, parc. č. 396/1, parc. č. 396/2 a parc. č. 396/4 v k. ú. České 
Budějovice 4 mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek 
ul. Trocnovská, Mikuláše z Husi – České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 372/1, parc. č. 284 a parc. č. 244/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 501/2011: 
 
rada města 



31 
 
 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 372/1, parc.č. 284 a parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení a ve strpění stavby „Rekonstrukce plynovodu a přípojek ul. Trocnovská, 
Korandova – České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  
tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + 
DPH, za podmínek stanovených odborem SVS. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č.  3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 502/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice  5  v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) a společností HVN Logistic s.r.o., se sídlem Hůry 90, 373 
781 Rudolfov, IČ 28106431 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu odstraňování poruch a umístění přípojky vodovodu, plynovodu, vedení NN  
a kanalizace pro stavbu „BD Dobrovodská p.č.124/1, 124/3“ v rozsahu, jak bude  
zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad  na vypořádání  věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 503/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívající v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení 
NN a ve strpění stavby „ České Budějovice, Nové Vráto, K Lučinám, k.č. 1465/1, pí 
Marešová – přípojka NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 



32 
 
 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 504/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 2832/5 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností Telefónica 02 Czech Republic, a. s., se 
sídlem Za Brumlovkou 226/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 (strana oprávněná), 
spočívající v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zemního 
optického kabelu a ve strpění stavby „ 11010-038470; 3G_BH1_J_CB_CBPOH_OK“  
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – parkovací dům na pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 505/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o možném způsobu majetkového vypořádání pozemku parc. č. 9/1 ostatní 
plocha o výměře 1902 m2 v k. ú. České Budějovice 7 s Židovskou obcí v Praze. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu 
„Protipovod ňová ochrana Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 506/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr výpůjčky nemovitostí v kat. území České Budějovice 3 za účelem realizace 
protipovodňových opatření vybudovaných v rámci stavby „Protipovodňová ochrana 
Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ Povodí Vltavy, státní podnik, se 
sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953, a to: 
1. části pozemků parc. č. 2139/1 o výměře 1809 m2, č. 2152/28 o výměře 93 m2,  
č. 2139/10 o výměře 122 m2, č. 2875/1 o výměře 3459 m2 a č. 3898 o výměře 211 



33 
 
 

m2 na dobu určitou po dobu trvání stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova 
nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“,  

2. části pozemků parc. č. 2139/1 o výměře 1785 m2, č. 2152/28 o výměře 354 m2, č. 
2139/10 o výměře 182 m2, č. 2875/1 o výměře 7789 m2 a č. 3898 o výměře 846 m2 
na dobu určitou po dobu trvání stavby „Protipovodňová ochrana Jiráskova nábřeží, 
úsek ul. Budivojova – Nový most“ a následujících 10 let od vydání kolaudačního 
souhlasu pro uvedenou stavbu (tj. do doby převodu určených objektů z vlastnictví 
Povodí Vltavy, státní podnik, do vlastnictví statutárního města České Budějovice). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce na úpravy 
pozemků související se stavbou silnice I/34 propojení dopravních okruhů 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 507/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemkové parcely v k. ú. České Budějovice 3: parc.č. 
1475/3, 1475/4, 1475/1, 1454/1, 1442/1, 1432, 1422/1, 1413 a parc. č. 194/1, 165 v k. ú. 
České Budějovice 4, se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 
organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, za účelem 
využití pozemku pro stavební úpravy související se stavbou silnice „I/34 propojení 
dopravních okruhů České Budějovice“, na dobu určitou  po dobu stavby, nejdéle na  
5 let.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/37 a parc. č. 
2516/38 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 508/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/37 o výměře 227 m2 a parc. č. 2516/38 o výměře  
197 m2 – zahrada v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osoběš na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/rok, tj. celkem 2.544,- Kč/ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 – 187 m2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 509/2011: 
 



34 
 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989/1  o výměře 187 m2 v k. ú. České Budějovice 6 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu  
6,- Kč za 1m2/rok, tj. 1.122,- Kč ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 212/16 
v k. ú. České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 510/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 212/16 – ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 
cca  200 m2 v k. ú. České Vrbné, za účelem využití pozemku jako zahrádky, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 9,- Kč za 1 m2/rok . 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 511/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 o výměře 336 m2 v k. ú. České Budějovice 7 
Společenství vlastníků domů č. 1158/16 a 1157/14, A. Staška, České Budějovice, IČ 
26057158 za účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 35,- Kč/m2/rok, 
tj. 11.760,- Kč/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prominutí dluhu a snížení nájemného - smlouva  
č. 2008000740 (město ČB x SAZERAC a. s.) 

 

 
Usnesení ve věci I. zrušení svého usnesení č. 221/2011, II. schválení společnosti SAZERAC, 
a. s., se sídlem Praha 4, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ 27397432,  jako nájemci z nájemní 
smlouvy č. 2008000740 1. snížení výše ročního nájemného od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 
z částky 7.451.000,- Kč na nájemné v původně sjednané výši 3.725.500,- Kč, 2. prominutí 
dlužného nájemného za roky 2009 a 2010 v celkové výši 5.935.963,- Kč + příslušenství a 
smluvní pokuty 3.950,- Kč, vše s tím, že se spol. SAZERAC, a. s., nejpozději do 30. 6. 2011 
dohodne s Jihočeskou univerzitou o prodeji potřebných pozemků, to vše pod podmínkou, že 



35 
 
 

společnost SAZERAC, a. s., složí do 30. 4. 2011 na účet statutárního města jako jistinu 
dlužné nájemné za roky 2009 a 2010 ve výši 5.935.963,- Kč + příslušenství a smluvní pokuta 
3.950,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 392/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 512/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. číslo 392/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 500 m2  
v k. ú. Č. Budějovice 7, za účelem vybudování a provozování oploceného dětského 
hřiště, panu Lukášovi Adamovi, Mlýnská 485, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ 
76438066, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za dohodnutou cenu ve výši 
1.000,- Kč/měsíc. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 4739 v k. ú. 
České Budějovice 3 – změna nájemní smlouvy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 513/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2009002588 (114-2/1317/09) ze dne 8.10.2009 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. UNIMEX 
GROUP, a. s., IČ41693540 (nájemce), spočívajícího ve změně nájemce na spol. 
UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a. s., se sídlem Václavské nám. 815/53, 
Praha 1, IČ 28375025. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. číslo 
1701/5 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 514/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  pronájmu části pozemku parc. číslo 1701/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám, za účelem 
majetkového vypořádání pozemku pod objektem, na dobu neurčitou, za cenu  
35,- Kč/m2/rok, tj. 70,- Kč/rok. 

 



36 
 
 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – umístění telefonních kabin

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 515/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků (viz příloha) v k. ú. České Budějovice 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
za účelem umístění telefonních kabin s veřejným telefonním automatem.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části objektu na stavebním 
pozemku parc. č. 2060/2 v k. ú. České  Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 516/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části objektu technické vybavenosti na pozemku parc. č. 2060/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, za účelem  provozování a instalace  reklamního zařízení,  na dobu 
určitou tří let.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části objektu bez čp/če na pozemku parc. 
č. 4355/5 a části pozemku parc. č. 4355/5 v k. ú. České Budějovice 3 (v areálu 
Městské policie)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 517/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy na nájem části objektu bez čp/če na pozemku parc. č. 4355/5 
a části pozemku parc. č. 4355/5 o výměře 35 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem zajištění parkování služebních vozidel mezi statutárním městem České 
Budějovice (nájemce) a spol. London Finance and Investment Corporation a. s., se 
sídlem Rybná 669/4, Praha 1, IČ 26031621 (pronajímatel), a to na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční nájemné ve výši 288.000,- Kč ročně.

II.  u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 



37 
 
 

2. Janu Michlovi, pověřenému vedením odboru vnitřních věcí, 
zajistit rozpočtovou změnu pro odbor vnitřních věcí za účelem placení nájemného. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01a“ – pozemek parc. č.  2061/647 v k. ú. České Budějovice 2 
(BD V. Volfa 19) – zrušení usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 518/2011: 
 
rada města 

r u š í
své usnesení č. 1473/2010 ve věci nájmu části pozemku parc. č. 2061/647 v k. ú. České 
Budějovice 2 od  Bytového družstva Volfa 19, se sídlem Václava Volfa 1378/19, České 
Budějovice, IČ 26069041. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Husova tř. čp. 1829/12 – zrušení 
usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 519/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o zájmu nájemníků o odkoupení domu Husova tř. čp. 1829/12 v Českých 
Budějovicích 

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit své usnesení č. 273/2010 ve věci prodeje domu Husova tř. 
čp. 1829/12 se stavební parc. č. 4375 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1282 m2 
v k. ú. České Budějovice 3 nájemníkům za cenu dle znaleckého posudku ve výši 
20.130.210,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

III.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Kubatova čp. 2250 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 520/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1237/2010 ve věci záměru budoucího prodeje objektu Kubatova čp. 
2250 včetně příslušných pozemků spol. ČPS Českobudějovické pozemní stavby, a. s.,   
se sídlem S. K. Neumanna 269/12, České Budějovice, IČ 28066405. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 



38 
 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 521/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr majetkového vypořádání pozemku parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2 
takto: 
- záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2181/1 – ostatní plocha, zeleň o 
výměře cca 1500 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 
- záměr dlouhodobého pronájmu části pozemku parc. č. 2181/1 – ostatní plocha, zeleň o 
výměře cca 2200 m2 v k. ú. České Budějovice 2.

II.  u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1602/6 v k. ú. 
České Budějovice 2  

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1602/2 o výměře cca  
100 m2 v k. ú. České Budějovice 2 konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků pod místní komunikací  
v k. ú. Včelná  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 522/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků o celkové výměře 277 m2 v k. ú. Včelná:  
- parc. č. 180/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 68 m2  
- parc. č. 194/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 67 m2  
- parc. č.  218 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 142 m2  
za dohodnutou cenu ve výši 100,- Kč za 1 m2, tj. celkem za 27.700,- Kč a náklady 
spojené s prodejem. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3647/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 523/2011: 



39 
 
 

rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 65/2011 spočívající v navýšení prodejní ceny takto: 
I.  schvaluje 
    záměr prodeje části pozemku parc. číslo 3647/1 o výměře 95 m2 (ostatní komunikace,         

  ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 7  konkrétní fyzické osobě, za cenu dle     
  znaleckého posudku ve výši  53.200,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 707 v k. ú. České 
Budějovice 4 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 707 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře cca 1500 m2 v k. ú. České Budějovice 4 konkrétním fyzickým 
osobám za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. číslo 1129 a části pozemků 
parc. č. 1125/1 a 1152/2 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. číslo 1129 (zahrada) o výměře  
94 m2 a části pozemků parc. č. 1125/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 21 m2 a 
parc. č. 1152/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 78 m2 v k. ú. Č. Budějovice 2  
konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parcelní číslo 2236/11 
v k. ú. České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 524/2011: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 775/2010 spočívající ve změně kupujícího takto: 
I.  schvaluje 

  záměr prodeje pozemku parc. č. 2236/11 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře  
  32  m2, v k. ú. Č. Budějovice 7, společnosti R.E. uzavřený investiční fond, a. s., se  
  sídlem Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 28545320, za cenu v místě a  
  čase obvyklou včetně nákladů s tímto prodejem spojených.

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna id. ½ pozemků parc. č. 1557/1, parc. č. 
1558/1 a parc. č. 1557/3 v k. ú. České Budějovice 5 za id. ½ pozemku parc. č. 
3635/1 v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 525/2011: 



40 
 
 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o záměru směny nemovitostí mezi statutárním městem České Budějovice a 
obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic.  

II.  r u š í
usnesení č. 1340/2010 ze dne 8. 9. 2010.  

III.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby ZTV (vodovod a 
kanalizace) v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Ot. Ostrčila 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 526/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV (prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu) na pozemcích parc. č. 630/1 a 666, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, od konkrétních fyzických osob, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH.    

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č.  1360/3 v k. ú. České 
Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 527/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1360/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 37 m2 v k. ú. České Budějovice 3 od Státního statku Jeneč, státní podnik 
v likvidaci, se sídlem Karlovarská 7, Jeneč, za cenu místě a čase obvyklou ve výši 
36.180,- Kč. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 5/5, parc. č. 10/14 a 
parc. č. 16/2 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 528/2011: 
 
rada města 

 



41 
 
 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 10/14 – trvalý travní porost o výměře 1112 m2 a 
parc. č. 16/2 – orná půda o výměře 659 m2, vše v k.ú. České Budějovice 4 od konkrétní 
fyzické osoby za cenu v místě a čase obvyklou. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. 
č. 3355/6 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 529/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parcely č. 3355/6 trvalý travní porost  o výměře            
cca 114 m2  se zřízením budoucího věcného břemene pro uložení kanalizačních přípojek  
a kanalizační šachty  v   k.ú. České Budějovice 6, za účelem realizace dopravní stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, minimálně však ve výši 
858,- Kč/m2. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 6 – České dráhy, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 530/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemkových parcel č.:  742/2, 742/3, 742/4,742/5, 742/6, 742/7, 
742/8, 742/9, 742/10, 742/11, 742/12, 742/13, 742/14, 742/15, 742/16, 742/17, 742/18, 
742/19, 742/20, 742/21, 742/22, 742/23, 742/24, 742/25, 742/26, 742/27, 742/28, 
742/29, 742/30, 742/31, 742/32, 742/33, 742/34, 742/35, 742/36, 742/37, 742/38, 
742/39, 742/40, 742/41, 742/42 a části parcely č. 742/1 oddělené geometrickým plánem 
a  nově označené dvěma parcelními čísly 742/45 a 742/46 o výměře 2793 m2 vše 
v k. ú. České Budějovice 6, od Českých drah, a. s., se sídlem  Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha 1, IČ 709 94 226, za cenu ve výši 3.000.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
2012 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 531/2011: 
 



42 
 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 2012  zastavěná plocha o výměře 17 m2, se  

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v místě a čase obvyklou  ve výši 95.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMů, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/44 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 532/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/44  zastavěná plocha o výměře 18 m2,    

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu v místě a čase obvyklou  ve výši 98.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMů, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej pozemků v k. ú. 
České Budějovice 3 – Robert Bosch, spol. s r. o. – změna usnesení

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 533/2011: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 385/2011 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemků o výměře cca 11299 m2 v k. ú. České Budějovice 3: 
parc. č. 739/9 – trvalý travní porost o výměře 2933 m2 
parc. č. 742/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 654 m2 
parc. č. 742/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 268 m2 
parc. č. 746/2 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 3531 m2 
parc. č. 746/3 – trvalý travní porost o výměře 53 m2 
parc. č. 746/6 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 297 m2 
parc. č. 746/7 – trvalý travní porost o výměře 126 m2 
parc. č. 747/10 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 14 m2 
parc. č. 747/2 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 186 m2 
parc. č. 747/3 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 340 m2 
parc. č. 749/30 – trvalý travní porost o výměře 6 m2 
parc. č. 746/4 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1925 m2 vč. stavby komunikace 



43 
 
 

parc. č. 749/31 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 36 m2 vč. stavby komunikace 
část parc. č. 739/8  o výměře cca 930 m2 vč. stavby komunikace 
společnosti Robert Bosch, spol. s r. o., se sídlem Roberta Bosche 2678, České 
Budějovice, IČ 46678735, za kupní cenu ve výši 11.000.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2011 – opatření 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 534/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sportu v roce 2011 – opatření č. 1 dle předložené tabulky pro žadatele u částek do 
50.000 Kč v upraveném znění.

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sportu v roce 2011 – opatření č. 1 dle předložené 
tabulky pro žadatele u částek nad 50.000 Kč v upraveném znění.

III.  u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení, 
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2011 – opatření 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 535/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sportu v roce 2011 – opatření č. 2 dle předložené tabulky.

II.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vyhrazené užívání plaveckého stadionu – plavecká výuka na základních a 
mateřských školách  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 536/2011: 
 
rada města 



44 
 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o současném stavu využívání plaveckého stadionu při tzv. vyhrazeném 
užívání  zejména pro účely výuky plavání na školách. 

II.  s c h v a l u j e
vypovězení smlouvy o vyhrazeném užívání bazénů Plaveckého stadionu v Českých  
Budějovicích uzavřené mezi městem a TJ KOH-I-NOOR České Budějovice dne  
24. 7. 2000.

III.  u k l á d á
vedoucímu odboru sportovní zařízení 
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice majetkem města – pronájem plochy na letní plovárně za účelem 
prodeje zmrzliny    

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 537/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 smlouvy  č. 2011000023 uzavřené dne 18. 1. 2011 s p. Zdeňkem 
Sochorem, IČ 10298860, spočívající v rozšíření předmětu nájmu o pronájem části 
pozemku parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 6m2  na letní plovárně za 
účelem prodeje zmrzliny a doplňkového sortimentu na dobu určitou od 28. 5. 2011 do 
31. 8. 2011 po dobu provozu letní plovárny, za vzájemně dohodnuté nájemné ve výši 
50,- Kč m2 /den.  

II.  u k l á d á
vedoucímu odboru sportovní zařízení 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Blokace ledové plochy v Budvar aréně pro Mgr. Jaroslava Lišku
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 538/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mgr. Jaroslava Lišky, IČ 63270137, o blokaci ledové plochy v Budvar aréně 
v pořadí po smluvních partnerech,  za účelem pořádání hokejového kempu pro mládež a 
děti ve dnech od 17. 7. 2011 do 23. 7. 2011 v rozsahu jedné  až dvou hodin dopoledne a 
odpoledne.    

II.  u k l á d á
vedoucímu odboru sportovní zařízení 
jednat s žadatelem o podmínkách užívání ledu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem plaveckého stadionu sdružení 
Potápěčskému klubu NEPTUN ve dnech 25. 6. a 26. 6. 2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 539/2011: 
 
rada města 



45 
 
 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Plaveckého stadionu ve dnech 25. 6. 2011 od 13:30 hod. do 19:00 hod.   
a 26. 6. 2011 od 8:00 hod. do 17:00 hod. za účelem pořádání mezinárodního mistrovství 
ČR v ploutvovém plavání pro nájemce sdružení Potápěčský klub NEPTUN, České 
Budějovice, IČ 68521677, za dohodnuté nájemné ve výši 25 000,- Kč.

II.  u k l á d á
vedoucímu odboru sportovní zařízení 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro koncert Marie 
Rottrové dne 7. 12. 2011 - pořadatel Algebra Trade, s.r.o.

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 540/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu Budvar arény ve dnech 7. 12. 2011 od 00:00 hod. do 8. 12. 2011  
06:00 hod. za účelem pořádání koncertu Marie Rottrové pro nájemce Algebra Trade,  
s. r. o., Kunice 40, PSČ 251 63, IČ 60468424, za dohodnuté nájemné ve výši  
300 000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
vedoucímu odboru sportovní zařízení 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích – 1. etapa, část 1.2 – SO – 104, 420, 421, 422

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 541/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci: 
„Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.2 – SO – 104, 
420, 421, 422 se sdružením firem EUROVIA CS a.s. a STRABAG a. s. 

II.  p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Jiřího Procházku projednat návrh SoD 
v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání podepsat SoD se 
zhotovitelem. 

III.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu:  
1. projednanou SoD, 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení. 

 



46 
 
 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení ZŠ Pohůrecká“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 542/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení ZŠ 

Pohůrecká“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v upraveném znění, 

2. komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi dle důvodové zprávy. 

II.  p o v ě ř u j e
1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení zájemce či uchazeče ze 
zadávacího řízení, 

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 
hodnotící komise, 

2. hodnotící komisi 
všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace dodavatelů.

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky „Digitální povodňové plány, zřízení hlásného profilu 
a doplnění sítě VISO pro České Budějovice“ rozdělené na části zadané 
v otevřeném nadlimitním řízení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 543/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
část 1 – Digitální povodňové plány veřejné zakázky „Digitální povodňové plány, zřízení 
hlásného profilu a doplnění sítě VISO pro České Budějovice“ na základě § 84 odst. 1 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 

II.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na dodávky na část 1 – Digitální povodňové plány veřejné 

zakázky „Digitální povodňové plány, zřízení hlásného profilu a doplnění sítě VISO 
pro České Budějovice“ v jednacím řízení s uveřejněním na základě § 22 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění s firmou HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., 
U Sadu 13, 162 00 Praha 6, 

2. výsledek jednání hodnotící komise a vítěznou nabídku části 2 - Varovný a 
informační systém obce a hlásný profil, veřejné zakázky „Digitální povodňové 
plány, zřízení hlásného profilu a doplnění sítě VISO pro České Budějovice“, 
vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění a to: nabídku firmy: 
Colsys s. r. o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno – Dubí 
nabídková cena bez DPH:  5 763 542,- Kč 
nabídková cena s DPH 6 916 250,- Kč.



47 
 
 

III.  p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Mgr. Petru Kamišovou jednat s firmou 

HYDROSOFT Veleslavín, s. r. o., a to do výše předpokládané ceny uvedené 
v důvodové zprávě,  

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, rozhodnout na základě projednání a 
doporučení pověřených osob o zadání zakázky části 1 a podepsat s vybranou firmou 
smlouvu.  

IV.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi k podpisu: 
1. rozhodnutí o zrušení části 1 – Digitální povodňové plány, 
2. text výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním a dokumenty související 

s vypsáním veřejné zakázky - část 1, 
3. rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - část 1, část 2, 
4. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a projednanou smlouvu s vybraným 

uchazečem - část 1, část 2. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 544/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem 
„Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích“ 
na prvním místě: 
OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, 660 02 Brno - střed 
cena bez DPH: 37 276 836,- Kč    cena s DPH: 44 732 203,- Kč 
na druhém místě: 
EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
cena bez DPH: 37 859 975,- Kč              cena s DPH: 45 431 971,- Kč 
na třetím místě: 
PROTOM Strakonice, s. r. o., Písecká 290, 386 01 Strakonice 
cena bez DPH: 41 999 954,- Kč     cena s DPH: 50 399 945,- Kč 

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,  
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Sportovní hala 
České Budějovice, Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce 
a dostavba – projektová dokumentace“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 545/2011: 
 
rada města 

 



48 
 
 

I.  r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem „Sportovní hala České Budějovice, 
Stromovka 695/12, České Budějovice, rekonstrukce a dostavba – projektová 
dokumentace“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění.

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení, 
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Dodatek č. 3 k SOD 2010001233 ,,Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 546/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 k SOD č. objednatele 2010001233 na akci ,,Ochranný přístav 
České Vrbné se zhotovitelem stavby HOCHTIEF CZ a.s., kterým se mění cena díla v čl. 
V. odst. 1 a 2 a zastoupení zhotovitele.

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2010001233 na akci ,,Ochranný 
přístav České Vrbné“ primátorovi města k podpisu. 

K bodu: ,,Smlouva o postoupení práv a povinností“ k účasti na PROGRAMU 129 120 
,,Podpora prevence před povodněmi II“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 547/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
smlouvu o postoupení práv a povinností k projektu ,,Protipovodňová ochrana Jiráskova 
nábřeží, úsek ul. Budivojova –Nový most“.

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit Smlouvu o postoupení práv a povinností ke stavbě ,,Protipovodňová ochrana 
Jiráskova nábřeží, úsek ul. Budivojova – Nový most“ primátorovi města k podpisu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na „Provádění údržby a obnovy svislého a 
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 548/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Provádění údržby a 

obnovy svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na 



49 
 
 

území statutárního města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb. v platném znění, 

2. složení komisí dle důvodové zprávy v upraveném znění.

II.  p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě doporučení komise o případném 

vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena z účasti v otevřeném 
řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné námitce na základě návrhu komise.

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) projektu 
„Stavební úpravy Vodní 13 na dětský stacionář – projektová dokumentace pro 
stavební povolení“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 549/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu – darování projektu „Stavební úpravy Vodní 13 na dětský 
stacionář – projektová dokumentace pro stavební povolení“ obecně prospěšné 
společnosti Sociální služby Světluška, o. p. s., IČ 26064073, se sídlem U Jeslí č. 198/13, 
České Budějovice. 

II.  u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Sazebník – výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 550/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu a doplnění Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
území statutárního města České Budějovice (podle § 25 odst. 6 písm. c, d, e zák. č. 
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů schváleného usnesením RM č. 572/2009) 
týkající se úpravy položky 1.1. umístění propagačních a reklamních zařízení dle přílohy 
č. 1 – varianta  A v upraveném znění. 

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



50 
 
 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné 
lhůtě – připojení domovních přípojek do místní komunikace Kamnářská ul. 
zkolaudované v dubnu 2008 (záruka do roku 2013) 

 

 
Usnesení ve věci schválení vstupu do místní komunikace I. kategorie – vozovky v Kamnářské 
ul., Rožnov, České Budějovice, v rozsahu 7 m2 společnosti MP – STAV, s. r. o., Třebotovice 
2416, České Budějovice, za účelem připojení novostavby  na kanalizační a vodovodní řad, a 
to vše za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do nové komunikace dle 
sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1.  1.000,- Kč/m2, nebylo 
přijato.        

K bodu: Žádost společnosti  SETERM CB, a. s., o udělení výjimky ke vstupu do 
komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – ulice Lipenská, České Budějovice 

 

 
Usnesení ve věci schválení vstupu do komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové dlažby 
v Lipenské ulici v rozsahu 22 m2 společnosti SETERM CB, a. s., Nemanická 2208/16, České 
Budějovice, za účelem přeložení kabelů NN a VN ze soukromého pozemku do pozemku ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, za podmínky, že bude uhrazena finanční 
náhrada za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice – položka 4.1.1. 1000,- Kč (tj. 22 m2 x 1000,- Kč/ m2 = 22 000,- Kč), nebylo 
přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie 
– ZTV Na Sádkách – ul. Šípková 

 

 
Usnesení ve věci schválení vstupu do místní komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové 
dlažby (v záruce do roku 2012) v ul. Šípková společnosti SENIOR s. r. o., Čechova 47, 370 
01 České Budějovice, za účelem napojení kanalizačního řadu v rozsahu 50 m2 ve výše 
uvedené ulici  za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do zainvestované 
komunikace dle sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- 
Kč za 1 m2 (25 m2 x 1000,- Kč/m2 = 25 000,- Kč), nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací – cyklistický závod Tour de kids

 

 
Usnesení ve věci schválení 1. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pořádání 
cyklistického závodu pro děti Tour de kids vč. umístění reklamy sponzorů dne 21. 5.2 011 na 
náměstí Přemysla Otakara II. pro Alfa Events, s. r. o., spočívající v zařazení do položky 8.2. 
slevy za 100,- Kč za akci, 2. uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace na 
pořádání cyklistického závodu Tour de kids bez povinnosti zajištění svozu a likvidace odpadu 
po skončení akce, nebylo přijato. 

K bodu: Odpis pohledávky za společností  DOMESTAV s. r. o. – za umístění reklamních 
stojek

 

 
Usnesení ve věci schválení provedení účetního odpisu pohledávky ve výši 21 900,- Kč za 
společností DOMESTAV s. r. o., Špitálka 23, 602 00 Brno, vyplývající z dohody o zvláštním 
užívání místní komunikace – za umístění reklamních stojek, nebylo přijato. 



51 
 
 

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu  pro Sportovní 
klub policie 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 551/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání výukového semináře JKA Karate 
včetně kulturního programu na den 7. 5. 2011 do 24:00 hod na soukromém pozemku v areálu 
Sportovního klubu policie, Kubatova 25, České Budějovice.

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu v rámci akce 
„Odpad fest“ 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání 
kulturní akce „Odpad fest“ dne 20. 4. 2011 do 24:00 hod na pozemku Jihočeské univerzity, 
nebylo přijato. 

K bodu: Informativní zpráva o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 552/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o organizaci obecně prospěšných prací a veřejné služby.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 553/2011: 
 
rada města

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle 
důvodové zprávy.

II.  u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Změna údajů ve školském rejstříku Základní školy, L. Kuby a Mateřské školy, 
E. Pittera  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 554/2011: 
 
rada města 

 



52 
 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost ředitele ZŠ L. Kuby o zápis mateřské školy a školní výdejny s kapacitou  

70 dětí a stravovaných do rejstříku škol, 
2. žádost ředitelky MŠ E. Pittera o zvýšení kapacity školní jídelny ze 100 na 108 

stravovaných.

II.  s o u h l a s í
1. se zápisem Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice a školní výdejny této 

školy s kapacitou 70 dětí  a stravovaných do školského rejstříku od 1. 9. 2011, 
2. se zvýšením kapacity školní jídelny Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice 

ze 100 na 108 stravovaných.

III.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o zápisech do 1. tříd základních škol pro školní rok 
2011/2012

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 555/2011: 
 
rada města

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zápisu do prvních tříd základních škol pro školní rok 2011/2012.

II.  u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
informovat zastupitelstvo města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 556/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předávací protokol a zápis o zařazení dokončené investice. 

II.  s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření s účinností od 23. 2. 2011 Základní škole a Mateřské 
škole, Kubatova 1, České Budějovice, IČ 00581577 – zhodnocení nemovitého majetku 
– dodávka a montáž schodišťové plošiny pro tělesně postižené v celkové ceně  
234 000,- Kč, ZŠ a MŠ Kubatova, č. pop. 2202/1, parcelní č. 3862/2 v k. ú. České 
Budějovice 3.

III.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky příspěvkových organizací zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice v oblasti školství 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 557/2011: 



53 
 
 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši odměn pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice z finančních prostředků zřizovatele 
dle přílohy.

II.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o uvolnění z funkce ředitelky příspěvkové organizace zřizované 
statutárním městem České Budějovice v oblasti školství

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 558/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky o uvolnění z funkce ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice k 31. 8. 2011.

II.  v y h l a š u j e
konkurs na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice.

III.  u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 

sestavit v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., konkursní komisi, 
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

zveřejnit oznámení náležitostí konkursu.

K bodu: Navýšení kapacit mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 559/2011: 
 
rada města 

I.  s o u h l a s í
1. se změnou názvu Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice 

na Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice, 
2. se zřízením mateřské školy jako součásti Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 9a, 
České Budějovice s kapacitou 34 dětí a školní jídelny – výdejny s kapacitou 34 dětí, 
jako odloučená pracoviště Nová 5, České Budějovice.  

II.  s c h v a l u j e
návrh Dodatku č. 10  ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice. 

III.  u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
1. předložit Dodatek č. 10 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 

967/9/a, České Budějovice ke schválení zastupitelstvu města, 
2. ve spolupráci s náměstkem pro investice a s náměstkem pro finance realizovat 

rekonstrukci prostor základní školy na mateřskou školu – viz harmonogram 
realizace investiční akce uvedený v důvodové zprávě. 



54 
 
 

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky na rok 2011 pro příspěvkové organizace města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 560/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
rozhodnutí Ministerstava práce a sociálních věcí ČR o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2011 příspěvkovým organizacím města České Budějovice, 
které poskytují sociální služby. 

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 561/2011: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele osobní 
asistence na I. pololetí roku 2011: 
Ledax, o. p. s., IČ 28068955,  ve výši 150 tis. Kč, 
Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, IČ 26594463, ve výši 93 tis. Kč. 

II.  u k l á d á
Mgr. Petr Podholovi, náměstku primátora, 
přeložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neivestičních dotací pro 
poskytovatele osobní asistence.

K bodu: Návrh na uzavření mimosoudní dohody s Mgr. Lubomírem Palečkem, 
odvolaným vedoucím odboru školství a tělovýchovy  

 

 
Usnesení ve věci I. vzetí na vědomí návrhu Mgr. Lubomíra Palečka na uzavření mimosoudní 
dohody doručený statutárnímu městu České Budějovice dne 14. 1. 2011, který se týká 
soudního sporu vedeného s Mgr. Palečkem ve věci platnosti jeho odvolání z funkce 
vedoucího odboru školství a tělovýchovy provedeného dne 8. 4. 2008 a náhrady ztráty platu 
ve výši 142 430 Kč, II. schválení sjednání a uzavření mimosoudní dohody ve věci podle bodu 
I., a to tak, že dohoda: bude obsahovat souhlasné prohlášení stran o tom, že odvolání Mgr. 
Palečka z funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy je neplatné, učiní nespornou 
skutečnost, že pracovní poměr Mgr. Palečka skončil dnem 31. 7. 2009, statutární město České 
Budějovice se v ní zaváže zaplatit Mgr. Palečkovi ztrátu na platu, a to nejvýše v částce 90 000 
Kč, přičemž tento závazek musí být v dohodě vyjádřen jako konečný a úplný, tj. musí 
zahrnovat všechny peněžité nároky Mgr. Palečka v uvedené záležitosti včetně příslušenství 
uvedené pohledávky, III. uložení Václavu Suchopárovi, pověřenému funkcí tajemníka 
magistrátu, sjednat s Mgr. Palečkem dohodu o mimosoudním vyrovnání dle podmínek 
vymezených v bodu II, a to buď jako dohodu o narovnání (§ 585 občanského zákoníku) 
obsahující závazek Mgr. Palečka ke zpětvzetí žaloby, anebo formou soudního smíru 
schvalovaného soudem (§ 99 občanského soudního řádu) a IV. pověření Václava Suchopára, 
pověřeného výkonem funkce tajemníka magistrátu, uzavřít jménem statutárního města České 
Budějovice dohodu podle předchozích bodů, nebylo přijato. 

 



55 
 
 

K bodu: Užití znaku na tiskových materiálech projektu TROFEO NIKÉ BOHEMIA 
2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 562/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města na tiskových materiálech projektu TROFEO NIKÉ 
BOHEMIA 2011 firmě International Sports Marketing s. r.o., K. Čapka 84/6, Bruntál.   

II.  u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2011 statutárním městem 
České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 563/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí investiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2011 v celkové výši 140 000,- Kč, 
2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace České republice – Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje pro rok 2011 v celkové výši 1 260 000,- Kč, 
3.   návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2011 statutárním městem      
České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského  
kraje.

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí investiční a neinvestiční dotace 
statutárním městem České Budějovice České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje pro rok 2011. 

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost Sborů dobrovolných hasičů působících 
na území města České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 564/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu. 

II.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2010 pro:  
1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České 

Budějovice ve výši 30 000,- Kč,  
2. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové 

Hodějovice ve výší 50 000,- Kč,  



56 
 
 

3. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Mladé ve výši 
10 000,- Kč,  

4. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto ve 
výši 20 000,- Kč,  

5. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory 
ve výši 10 000,- Kč.

III.  u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - spolupráce s partnerským městem Lorient ve Francii - na 
zajištění návštěvy Česko-anglického gymnázia České Budějovice v Lycée 
Dupuy de Lome v Lorientu a sportovního klubu Vodní slalom České 
Budějovice ve Vodáckém sportovním klubu v Lorientu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 565/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodové zprávy.   

II.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění 

návštěvy  Česko-anglického gymnázia České Budějovice v Lycée Dupuy de Lome  
v Lorientu ve výši 25.000,- Kč pro Česko-anglické gymnázium s. r. o., České 
Budějovice, IČ 639 08 352, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění 
návštěvy Sportovního klubu Vodní slalom České Budějovice ve Vodáckém 
sportovním klubu v Lorientu ve výši 15.000,- Kč pro Sportovní klub Vodní slalom 
České Budějovice, IČ 157 70 729.

III.  u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
realizovat přijaté usnesení.     

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – projekt Formule 1 ve 
školách; studentský kulturní festival Budějovický Majáles; oblastní soutěž 
hlídek Mladých zdravotníků ČČK; kulturn ě vzdělávací akce „Letní flétny“; 
setkání evropských turistů – EURORANDO 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 566/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Jihočeskou 

oblastní výstavu psů dne 5. 3. 2011 ve výši 5 000,- Kč pro Kynologické sdružení 
České Budějovice, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na výstavu prací 
studentů ve dnech 22. 9. – 10. 10. 2011 ve výši 5 000,- pro Střední 
uměleckoprůmyslovou školu svaté Anežky České v Českém Krumlově, 



57 
 
 

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na II. ročník soutěže 
s mezinárodní účastí „Vítejte u nás“ ve dnech 13. a 14. 6. 2011 ve výši 7 000,- Kč 
pro Střední školu obchodní České Budějovice, 

4. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na „Koncert tří 
generací“ dne 23. 3. 2011 ve výši 3 000,- Kč pro Konzervatoř České Budějovice, 

5. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na „Závod dračích 
lodí o pohár (plaketu) primátora města České Budějovice“ dne 25. 6. 2011 ve výši 
3 000,- Kč pro občanské sdružení Satani z Doubí, 

6. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na projekt Formule1 
ve školách ve výši 3 000,- Kč pro Vyšší odbornou školu, Střední průmyslovou školu 
automobilní a technickou, České Budějovice, Skuherského 3,  

7. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na studentský 
kulturní festival Budějovický Majáles 2011 ve výši 10 000,- Kč pro Studentské 
kulturní sdružení České Budějovice,  

8. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na oblastní soutěž 
hlídek Mladých zdravotníků ČČK dne 18. května 2011 ve výši 3 000,- Kč pro 
Oblastní spolek ČČK České Budějovice,  

9. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na kulturně 
vzdělávací akci „Letní flétny“ ve výši 5 000,- Kč pro Nadační fond na podporu 
Konzervatoře České Budějovice,  

10. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na setkání 
evropských turistů – EURORANDO 2011 ve výši 10 000,- Kč pro KLUB 
ČESKÝCH TURISTỦ.

II.  u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost Ing. Tomáše Jirsy o zvážení příspěvku na vydání CD folklorního 
souboru „Venkovské dudácké muziky BEDRNÍK“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 567/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Ing. Tomáše Jirsy o zvážení příspěvku na vydání CD folklorního souboru 
„Venkovské dudácké muziky BEDRNÍK“.

II.  s c h v a l u j e
návrh odpovědi na žádost Ing. Tomáše Jirsy o zvážení příspěvku na vydání CD 
folklorního souboru „Venkovské dudácké muziky BEDRNÍK“ dle přílohy materiálu.

K bodu: Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 568/2011: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Ivana Rubáše z funkce člena Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice,  
a to na jeho vlastní žádost.

 



58 
 
 

II.  j m e n u j e
Ing. Jiřího Šlechtu do funkce člena Komise pro cestovní ruch Rady města České 
Budějovice.

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Účast neuvolněných členů rady města, neuvolněných předsedů dlouhodobých 
komisí rady města a neuvolněných předsedů výborů zastupitelstva města na 
seminářích, školeních a konferencích pořádaných v ČR ve volebním období 
2010-2014 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 569/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 305/2009.

II.  z m o c ň u j e
primátora města schvalováním účasti neuvolněných členů rady města, neuvolněných 
předsedů dlouhodobých komisí rady města a neuvolněných předsedů výborů 
zastupitelstva města na seminářích, školeních a konferencích pořádaných v ČR ve 
volebním období 2010-2014. 

K bodu: Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 21. 4. 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 570/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 21. 4. 2011 
v upraveném znění. 

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 3  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 571/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu – návrh na organizační změnu k 1. 7. 2011.  

II.  s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 3 s účinností od  
1. 7. 2011 v upraveném znění. 

III.  u k l á d á
Václavu  Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
předložit na jednání rady města 4. 5. 2011 návrh na začlenění útvaru hlavního architekta 
do organizační struktury magistrátu města.



59 
 
 

K bodu: Různé 
 

 
Návrh variantního řešení organizace a činnosti územních komisí a osadních výborů pro 
jednání rady města – zrušení části usnesení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 572/2011: 
 
rada města 

r u š í
usnesení č. 188/2011 v části III. ukládá bod 1 – jednat s předsedy klubů zastupitelů o složení 
územní komise dle klíče určeného radou města. 
 
České Budějovice 14. 4. 2011 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma    Ing. Ivo Moravec 
          primátor      člen rady města 

 
 
 


